

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УСТАВНЫЙ ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Уставный закон Калининградской области «Об Уполномоченном по правам человека в Калининградской области»

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 19 мая 2022 года)

Статья 1. Внести в Уставный закон Калининградской области от 02 июля 2010 года № 480 «Об Уполномоченном по правам человека в Калининградской области» (в редакции Уставных законов Калининградской области от 26 декабря 2014 года № 383, от 23 декабря 2015 года № 503, от 17 июня 2016 года № 539, от 14 июня 2017 года № 83, от 09 декабря 2019 года № 363, от 28 сентября 2020 года № 458, от 03 марта 2021 года № 530, от 25 июня 2021 года № 576) следующие изменения:

1. В преамбуле слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

2. В статье 3:

1) в пункте 6 слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области», слова «статьей 3» заменить словами «главой 2»;

2) в пункте 7 слова «председателю областной Думы» заменить словами «Председателю Законодательного Собрания Калининградской области».

3. В статье 4:

1) по тексту статьи слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 2:

в абзаце первом слова «областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

в абзаце втором слово «кандидатуры» заменить словом «кандидатур», слово «ее» заменить словом «их», слова «председателя областной Думы»

заменить словами «Председателя Законодательного Собрания Калининградской области»;

3) в пункте 3:

слова «областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Официальное опубликование объявления о предстоящем назначении Уполномоченного осуществляется Законодательным Собранием Калининградской области в официально уполномоченном периодическом печатном издании (официальном издании) для официального опубликования законов Калининградской области.».

4. В статье 5:

1) по тексту статьи слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

2) в пунктах 3, 4, 5 слова «числа избранных» заменить словами «установленного числа».

5. В пункте 1 статьи 6 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

6. Пункт 4 статьи 7 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области», слово «ее» заменить словом «его».

7. В статье 8:

1) по тексту слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 4 слово «общего» заменить словом «установленного»;

3) в абзаце первом пункта 5 слова «областной Думе» заменить словами «Законодательному Собранию Калининградской области»;

4) в пункте 7 слова «статьей 3» заменить словами «главой 2».

8. В подпункте 2 пункта 3 статьи 11 слова «Калининградскую областную Думу» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

9. В пункте 2 статьи 13 слова «Калининградской областной Думе» заменить словами «Законодательном Собрании Калининградской области».

10. В пунктах 1, 2, 3 статьи 14-2 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

11. Пункт 1 статьи 19 дополнить словами «Калининградской области».

12. В приложении к Уставному закону слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 2. Настоящий Уставный закон вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 4, подпункта 2 пункта 7 статьи 1, которые вступают в силу с 1 июня 2022 года.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

23 мая 2022 года

№ 95



А.А.Алиханов